
【重要なお知らせ】金沢地区センターの６月１日(月)からの施設の利用について 
令和 2 年 6 月 2 日 

いつもご利用いただきまして、ありがとうございます。 
新型コロナウィルス感染症拡大防止のために５月３１日(日)まで臨時休館しておりまし

たが、このたび横浜市の要請により、次のとおり利用を制限したうえで再開することとなり
ました。皆様に安心してご利用いただくために、当面の間次のとおり、ご協力をお願いいた
します。 
1.施設利用についてのお願い 

●マスク着用、手洗い、手指の消毒、咳エチケットにご協力ください。 
  ＊マスクを着用されていない場合は、原則ご利用をお断りいたしますので、ご理解ください。 

●来館前の検温により、37.5 度以上の発熱や味覚・嗅覚の異常や倦怠感等明らかな体調
不良の症状がある場合は、ご利用をご遠慮ください。 

●入退館時には消毒液による手指の消毒をしてください。 
 ●3 密を作らないようご協力をお願いします。 
 ●当面の間、飲食はできません。(但し、水分補給は可) 
2.団体利用について 
 6 月 1 日(月)よりご利用ができます。但し当日の責任者(代表者・連絡者など)には「施設
利用にかかる新型コロナウィルス感染症防止対策チェックシート」をご提出いただきます。
なお、施設利用の内容については次のとおりとなります。 

部  屋 新たな定員数 利用できる内容 利用できない内容 
小会議室 ９人 会議・打合せなど ダンス・体操・太極拳・ヨ

ガなどの運動系、合唱・朗
読会・詩吟・大きな声での
発生を伴うもの・カラオ
ケ・吹奏楽など、囲碁・将
棋・カルタなど 
＊和室の茶道 

中会議室 １６人 
大会議室 ３０人 
和室 ８人 会議・打合せなど 

余暇室 ― 利用不可 ― 
料理室 ― 利用不可 ― 
体育館 半面 20 人 従来どおり利用可 

＊3 密を回避して利用可 
従来どおり 

スポーツ広場 ― 従来どおり利用可 
＊3 密を回避して利用可 
＊利用者以外(見学等)は出

来るだけご遠慮ください 

従来どおり 

注1） 当面の間、更衣室、シャワー室のご利用はできません。 
注2） 当面の間、施設内での飲食はできません。（但し、水分補給は可） 
注3） 当面の間、茶器の貸出しはできません。 
注4） 当面の間、スポーツ広場の入退場は 16 号線側出入口をご利用願います。 
注5） 当面の間、ヨガマットはご持参願います。 

3.個人利用について 
当面の間はご利用できません。 
（体育館・娯楽室・プレイルーム・自販機コーナー・ロビー・学習室開放） 

4.自主事業について 
 当面の間、実施いたしません。 
5.2 階ロビーの利用について 
 当面の間、ご利用できません。 

展示会としての 7 月以降の予約は承っておりますが、開催につきましては、今後の状況
を鑑みて決定する予定です。 

6.今後の対応について 
 今後、利用条件が緩和された場合は、都度ホームページでお知らせいたします。 
＊このお知らせは諸状況により、変更になる場合があります。 
＊ご利用の皆様には、しばらくの間ご不便をおかけいたしますが、 

ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 


